关于开展2011年度全区中小学教师
继续教育学时认定工作的通知

各中小学及有关学校：

    根据区教育局《关于规范中小学教师继续教育学时认定工作的通知》（武教人[2004]31号）要求，每年的四月中下旬组织对上一年度的教师继续教育学时进行认定。现就2011年度教师继续教育学时认定工作做如下安排：

    一、学时认定的范围及内容

    1．新教师培训。包括区集中培训和学校校本培训，2010年录用的新教师凭新教师试用期培训合格证书可登记120学时。

    2．教师岗位培训。主要包括：申报晋升中高、中一和小高技术职务前的自主学习及考核（凭证书登记32学时）、教师信息化素质培训（凭证书登记72学时）、教育技术能力培训考核（凭证书登记40学时）、各学科教师区级及以上的专题培训（含新课程培训）、区级及以上的教科研活动等，以及学校校长、工会干部、教导主任、教研组长、会计、档案管理员、网络员、班主任等岗位的区级及以上的各种专题培训等。

    3．骨干教师培训。即对有培养前途的中青年教师和对现有骨干教师进一步提高而进行的培训，包括国家级、省级、市级和区级等各级培训。

4．学历学位教育。即对具备合格学历的教师进行提高学历（学位）层次或第二学历的培训。毕业的当年凭毕业证书或硕士学位证书每门单科可登记30学时。

    5．心理健康保健师全员培训。2012年前经培训且考试合格的教师可登记56学时。

    6．校本培训（含校本教研）。按区教育局（武教人[2004]29号）文件的规定执行。即年初报计划，年底上报有关考核材料，经考核符合要求的校本培训，其所在学校参加的教师每人每年度可登记培训24学时。

    二、学时认定的时间范围、对象与材料要求

    1．时间范围：今年组织认定2011年1月至12月一年内的继续教育学时。原已认定的不再重复认定。

    2．对象：各校、各幼儿园在职在岗的教师。

    3．材料要求：

    （1）区级及以上各级各类培训（含学历学位培训）一律凭培训单位或部门出具的继续教育证书、证明，毕业证书、结业证书或合格证书等原件（原件上未注明学时的，培训一天按8学时计算；未注明天数的，必须提供培训班课程计划），按实进行登记、认定，并填写《武进区中小学教师继续教育登记卡》。提供不出证书、证明等原始依据的学时一律不予认定。

    （2）校本培训的学时数认定，各校在认定学时同时上报附件一、附件二，经考核小组认定合格后，方可在《登记卡》记人均24学时。

    三、认定时间及地点安排

    1．时间

4月17日：原前黄片各学校 （上午：小学，下午：中学）

4月18日：原湖塘片各学校 （上午：小学，下午：中学）

    4月19日：原横林片及原卜弋片各学校（上午：小学，下午：中学）

    4月20日：原郑陆片及原湟里片各学校（上午：小学，下午：中学）

    注：局直属和各镇幼儿园与小学同时，电大、进修、各成校与中学同时。

    2．地点：武进区教师进修学校培训处

各校（园）接通知后，应立即将本通知精神传达至全体教师，及时组织教师做好学时认定前的各项准备工作，并确定一名分管领导对全校教师相关材料进行审核后按指定时间派专人携带认定材料和校本培训实施情况调查汇总表，准时参加学时认定，确保今年学时认定工作的顺利进行。

附件一：武进区中小学教师继续教育校本培训实施情况调查表
    附件二：武进区校本培训实施情况调查汇总表
    附件三：武进区中小学教师继续教育登记卡

常州市武进区教育局

2012年4月12日